Администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области
ПРОТОКОЛ № 2
оценки и сопоставления конкурсных заявок на участие в  конкурсе

 по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления муниципальной поддержки
19 октября 2018 года

	Узякова Людмила Александровна
	- глава администрации городского округа город Кулебаки, председатель комиссии;

	Бисерова Светлана Александровна
	- начальник управления экономики администрации городского округа город Кулебаки, заместитель председателя комиссии;

	Зуева Ольга Викторовна
	- начальник сектора развития потребительского рынка отдела экономики управления экономики администрации городского округа город Кулебаки, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

Соколова Елена Валентиновна

- начальник отдела экономики управления экономики администрации городского округа город Кулебаки;

Кудрявцева Татьяна Евгеньевна

- председатель Контрольно-счетной комиссии городского округа город Кулебаки (по согласованию);

Куприянова Юлия Юрьевна

- начальник юридического отдела администрации городского округа город Кулебаки;

Щукина Юлия Александровна

- начальник финансового управления администрации городского округа город Кулебаки;

Чмиленко Валентина Аркадьевна

- директор автономной некоммерческой организации «Кулебакский центр поддержки предпринимательства» (по согласованию);

Жишкеев Роман Валерьевич

- депутат Совета депутатов городского округа город Кулебаки, председатель постоянной комиссии Совета депутатов г.о.г. Кулебаки по бюджетной, финансовой и налоговой политике  (по согласованию);

Сабурова Лариса Алексеевна

- депутат Совета депутатов городского округа город Кулебаки, член Совета предпринимателей при администрации г.о.г. Кулебаки (по согласованию);

Баранов Андрей Александрович

- председатель Совета предпринимателей при администрации г.о.г. Кулебаки (по согласованию);

Киселева Наталья Владимировна

- заместитель председателя Совета предпринимателей при администрации г.о.г. Кулебаки (по согласованию)

Кворум комиссии имеется.

Повестка дня:

1. Оценка, сопоставление конкурсных заявок, допущенных к конкурсному отбору,  и принятие решения о результатах конкурсного отбора.

Вопрос 1.

Заслушали заместителя главы администрации, начальника управления экономики администрации г.о.г. Кулебаки С.А. Бисерову. Она напомнила членам комиссии следующую информацию.
Процедура рассмотрения заявок на соответствие требованиям раздела № 2 Порядка  проводилась в период с 9 ч. 00 мин. 02.10. 2018 г. до 10 ч. 00 минут 17.10.2018 г. в отделе экономики управления экономики по адресу: Нижегородская область, г. Кулебаки, ул. Воровского, д. 49,  каб. 308, 309.

На заседании Конкурсной комиссии  17 октября 2018 года Комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе и приняла решение о допуске к участию в конкурсе трех заявителей: ООО «СпецЗеленСтрой», ИП Черненко А.А., ИП Сергеева И.Г.
Комиссия в рамках заседания  провела оценку поданных заявок в соответствии с критериями, указанным в  Порядке проведения конкурсного отбора субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа город Кулебаки Нижегородской области для предоставления им муниципальной поддержки в форме субсидий,  утвержденным постановлением главы администрации городского округа город Кулебаки  от 03 октября  2016  года № 2112 (в ред. от 01.06.2017 г. № 1164) (далее - Порядок) (приложение  к протоколу оценки).

По результатам оценки все заявки соответствуют критериям, установленным требованиями Порядка. По результатам суммирования присвоенных конкурсным заявкам баллов был составлен рейтинг заявителей.

Сумма распределяемых средств, в соответствии с выделенными лимитами бюджетных ассигнований, составили 1239,327 тыс. рублей (средства федерального,  областного и местного бюджетов).

Расчет субсидий представленных заявок проверен и соответствует Порядку.
Согласно результатов оценочной ведомости 1 место в рейтинге заявок получает заявка  ООО «СпецЗеленСтрой» (220 баллов), 2 место - ИП Черненко А.А. (200 баллов),  3 место  - ИП Сергеев И.Г. (180 баллов).

По единогласному решению комиссии заявители  по результатам конкурсного отбора получают суммы в размере 100% от запрашиваемой суммы:

ООО «СпецЗеленСтрой» - 298,38 тыс. руб.

ИП Черненко А.А. – 579,94 тыс. руб.

ИП Сергеев И.Г. – 318,05 тыс. руб.

Соглашения о предоставлении  субсидии будут заключены после поступления бюджетных средств из федерального и  областного бюджетов в бюджет городского округа город Кулебаки.

Решили:

Определить следующие результаты конкурса, результаты конкурсного отбора свести  в таблицу:

Перечень заявителей,

допущенных к конкурсному отбору в текущем финансовом году и результаты

 конкурсного отбора заявок
	Место в рей-тинге
	Наименование предприятия – заявителя
	Коли-чество набран-ных баллов
	Объем запрашиваемых средств субсидии
	Объем выделяемых средств субси-дии
	Дата и время подачи заявки
	Решение Комиссии

	1
	ООО «СпецЗеленСтрой»
	220
	298,38
	298,38
	26.09.2018 г.

10-50
	предоставить субсидию в размере 298,38 тыс. руб.

	2
	ИП Черненко Алексей Алексеевич
	200
	579,94
	579,94
	17.09.2018 г.

16-43
	предоставить субсидию в размере 579,94 тыс. руб.

	3
	ИП Сергеев Игорь Геннадьевич
	180
	318,05
	318,05
	02.10.2018 г.

08-30
	предоставить субсидию в размере 318,05 тыс. руб.

	Итого

	1196,37
	1196,37

	1196,37 тыс. руб.

Голосование: «за»12; «против» 0;  «воздержался» 0.

Подсчет голосов проводился открытым голосованием.
Нераспределенные в рамках конкурса средства в сумме 42 954,63 руб. в соответствии с  постановлением правительства Нижегородской области от 10.05.2017 г. № 296 подлежат расходованию в 2018 году на мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие предпринимательства в городском округе город Кулебаки в 2018-2020г.г.», направленные на  поддержку и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в г.о.г. Кулебаки.

Настоящий  протокол подлежит размещению на официальном Интернет – сайте городского округа город Кулебаки  http://кулебаки-округ.рф  в установленном законодательством порядке.

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

Председатель комиссии

  Л.А. Узякова

Секретарь комиссии

  О.В. Зуева